
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
07.02.2025  № 72 

пгт Лебяжье  

 
 

 

О внесение изменений в постановление № 286 от 29.05.2024 «Об 

утверждении формы проверочного листа (списка контрольных 

вопросов), применяемого при осуществлении муниципального лесного 

контроля на территории муниципального образования Лебяжский 

муниципальный округ Кировской области» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 № 

1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 

общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, а также 

случаев обязательного применения проверочных листов», с целью 

приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация 

Лебяжского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление №286 от 29.05.2024 «Об 

утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), 

применяемого при осуществления муниципального лесного контроля на 

территории муниципального образования Лебяжский муниципальный округ 

Кировской области», изложив п.24 таблицы 1 приложения к постановлению 

«Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого 

при осуществлении муниципального лесного контроля на территории 

муниципального образования Лебяжский муниципальный округ Кировской 

области» в следующей редакции: 

24. Соблюдаются ли 

контролируемым лицом, 

осуществляющим 

Статьи 61 и 62 

Лесного Кодекса РФ; 

Приказ 

    



мероприятия по охране, 

защите, воспроизводству 

лесов, требования, 

установленные Правилами 

лесовосстановления? 

 

Министерства 

природных ресурсов и 

экологии РФ от 29 

декабря 2021 г. 

1024 «Об утверждении 

Правил 

лесовосстановления, 

формы, состава, 

порядка, согласования 

проекта 

лесовосстановления, 

порядка разработки 

проекта 

лесовосстановления,  

основания для отказа в 

его согласовании, а 

также требований к 

формату в электронной 

форме проекта 

лесовостановления» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Глава Лебяжского  

муниципального округа    Т.А. Обухова 


